







RADJO

NOWINKI RADJOWE.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Sprawy reparacyjne.

PROGRAM STACJI WILEŃSKIEJ

Fala 456 mtr. Sygnał: Kukulkan. NIEBZIBLA, dn. 26 maja. 9.30-10.30: Transmisja wotywy z Katedry Wileńskiej...

Studio w Salonie Radjowym Philipsa.

Zagraniczne stacje radiofoniczne coraz częściej budują t. sw. studia otwarte, to jest takie studia, które podczas nadawania audycji radiowych są dostępne dla publiczności.

W Polsce pierwsze takie otwarte studio zostało uruchomione u nas, w Wilnie, w Salonie Radjowym Philipsa. Ciekawym jest, że Wilno już po raz drugi jest na czołowym miejscu wszystkich dzielnic Polski pod względem wprowadzenia kultury radiowej.

Pierwsze koncerty, nadane ze studia otwartego w Salonie Radjowym Philipsa, wywarły na ogół bardzo dodatnie wrażenie. Słyszeliśmy już 4 koncerty od Philipsa: jeden - koncert sektetu, wykonany 25-go kwietnia, poatem, dwa koncerty kameralne, z udziałem najlepszych sił artystycznych, jak prof. Kimont-Jacynina na fortepianie, p. Skowrońskiej Szmurłowej (śpiew), prof. So-

Przepowiednie wyborcze Lloyd George'a.

LONDYN, 25-V. (Pat). Lloyd George oświadczył w wywiadzie, iż w zbliżających się wyborach konserwatyści uzyskają 6 i pół miliona głosów, liberali - 7 milionów, Labour Party - 7 i pół miliona.

Rozruchy studenckie.

WIENIĘ, 25. V. (Pat). „United Press” donosi z Mexico-City, że doszło tam do poważnych starć pomiędzy strajkującymi studentami a policją, przyczem zastrzelonych zostało 2 urzędników pocztowych, którzy w starciach tych udziału nie brali. Ciężko rannych zostało 25 studentów.

Smutny koniec Amanullaha.

SIMLA, 26-V. (Pat). Były król Amanullah, któremu rząd indyjski udzielił ułatwień w podróży od granicy do Bombaju, odjechał ma do Rzymu. Wedle ostatnich wiadomości, przed wyjazdem króla Amanullaha z Afganistanu doszło do ciężkich walk, w czasie których resztki wojsk Amanullaha zaatakowane były przez przeważające siły emira Kabulu Habibullaha.

lomonowa (skrzypce), p. Alberta Katza (wiolonczela), prof. Witolda Jodka (cytra) i t. p. Wreszcie 18-go maja styszeliśmy z Salonu Philipsa kabaret, który był nawet transmitowany z Wilna na inne stacje, i jak się dowiadujemy, zdobył ogólny sukces, o czym świadczy liczna korespondencja z dalszych dzielnic.

Wszystkie te koncerty pod względem technicznym wypadły bez zarzutu. Nawet fortepian, najbardziej nieradjofońniczy ze wszystkich instrumentów, brzmiał bez aneksztaleń, co w radio należy do rzadko-

ści. Szkoda tylko, że lokal studia otwartego w Salonie Radjowym Philipsa, jest za szczytu zarówno dla dużych zespołów koncertowych, jak i dla większej ilości słuchaczy. Śładząc z budowy salonu, możnaby kosztem przeniesienia do innego lokalu sąsiadujących biur, powiększyć studio otwarte prawie w trójnasób. Mamy jednak nadzieję, sądząc z energii gospodarzy Salonu, że i ta trudność zostanie pomyślnie rozwiązana.

PARYŻ, 25.V. (Pat.) Rzecznicy państw wierzyielskich dyskutowali nad odpowiedzią na memoriał sprzymierzeńców, którą dr. Schacht wręczył dziś rano przedstawicielom państw sprzymierzonych. Koła zbliżone do konferencji stwierdzają, że istnieje duże odchylenie pomiędzy punktem widzenia, przy utrzymaniu którego obstają sprzymierzeńcy, a tym za którym wypowiada się dr. Schacht.

Cofnięcie zarządzenia o wydaleniu sow. dziennikarza z Berlina.

BERLIN, 25-V. (Pat). Jak donosi biuro Wolffa, pruski minister spraw wewnętrznych wystosował do prezydenta policji berlińskiej pismo w sprawie berlińskiego korespondenta moskiewskiej „Prawdy”, zalecające prezydentowi policji cofnąć wydalenie ze względu na to, że Grossmann zamieszkuje w Niemczech od 1893 roku i liczy on lat 66. Żona jest ciężko chora nerwowo, a jego obaj synowie uczęszczają do uniwersytetów niemieckich.

Wobec tego minister spraw wewnętrznych wyraża swą zgodę na pozwolenie red. Grossmannowi na dalszy pobyt w Niemczech, zaleca jednak jednocześnie prezydentowi policji, aby ostrzegł Grossmanna na przyszłość i aby podkreślił mu przytem, że nawet za sprawozdania, które wysyła z pod obcego pióra, przez Grossmanna jednak podawane były telefonicznie do Moskwy, ponosić on musi odpowiedzialność. Ostatni ustęp odnosi się do tego, że główny zarzut, na podstawie którego Grossmannowi zagrożono wydaleniem, odnosi się do artykułu, przesłanego przez Grossmanna do kraju, ale pisanego przez kogo innego.

Polacy amerykańscy u Marszałkowej Piłsudskiej.

W dniu wczorajszym wycieczka Zjednoczenia rzymsko-katolickiego Polaków z Ameryki podejmowana była przez P. Marszałkową podwieczorkiem w pałacu Belwederskim. Na przyjęciu tem był obecny cały szereg działaczy politycznych i dygnitarzy państwa z p. min. Pristorem na czele.

Obrazy gospodarcze polsko-rumuńskie.

BUKARESST, 25.V. (Pat.) Agencja „Rador” donosi: Polska delegacja gospodarcza przybyła dziś do Bukaresztu. Obrady z delegacją rumuńską rozpoczną się jutro i poświęcone będą sprawie rozwoju bliskich stosunków gospodarczych między obu krajami, obniżeniu taryf celnych, ułatwieniu transportów kolejowych, kwestii utworzenia wolnych stref w portach nadnaddunajskich, oraz sprawie skierowania eksportu polskiego do morza Czarnego przez Rumunję.

Połączenie telefoniczne Łódź - Genewa.

ŁÓDŹ, 25.V. (Pat.) Dziś o godz. 9 min. 30 wiecez nastąpiło otwarcie bezpośredniej komunikacji telefonicznej między Łodzią a Genewą. Pierwszą rozmowę przeprowadzili między sobą min. Sokół w Genewie i wojewoda łódzki p. Jaszczolt.

Kino Miejskie

Od dnia 23 do 26 maja 1929 roku włącznie będzie wyświetlany film: Arcysensacja ZAGŁADA ROSJI

Kino Teatr Helios

Wileńska 38. Dziś Arcysensacja ZAGŁADA ROSJI

Kino Teatr Polonia

Mickiewicza 22. Dziś Venus z Montmartru

Kino Piccadilly

Wielka 42. Dziś Harry Peel

Kino Lux

Mickiewicza 11. Dziś Jego pierwsza kobieta

Niewolnica Allacha

Betty Samson Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od godz. 4-ej.

wielki epokowy dramat, którego treścią jest RASPUTIN i kobiety

Dziś Venus z Montmartru

Jego najniebezpieczniejsza przygoda

Jego pierwsza kobieta

KURJER WILEŃSKI S-KA Z OGRAN. ODP. DRUKARNIA I INTROLIGATORNIA „ZNICZ”

Flance - Rozsada zakłady WELERA

Willa z 16 pokoiów

BEZPŁATNIE przyjmujemy zgłoszenia

SAMOCHÓD 4-osobowy torpedo, w bardzo dobrym stanie

AGENCI do sprzedaży narzędzi rolniczych

PIANINA do wynajęcia. Repara i strojenie.

Zarząd Wileńskiego Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża.

Niniejszym zawiadamiam, w myśl §§ 29 i 30 statutu, swoich członków honorowych, dożywcich i zwykłych, że roczne Walne Zebranie członków Wileńskiego Okręgu - Oddziału P. C. K. odbędzie się dnia 29-go maja r. b. o godz. 19-tej (7 wieczór) w sali Związku Kresowego Zawalnia I przy następującym porządku dziennym:

Kursy samochodowe Prylińskiego

SOLIDNI LETNISKO

Regulują żołądek „Zioła żołądkowe” firmy „DELIT”

Regulują żołądek „Zioła żołądkowe” firmy „DELIT”

Wilenkin ul. Tatarska 20. Meble

Duży majątek ziemski

Dr. Kenigsberg choroby weneryczne, syfilis i skórne

Dr. Zeldowicz choroby weneryczne, syfilis, narządów moczowych, Elektroterapię

Dr. Zeldowiczowa kobiece, weneryczne, narządów moczowych, Elektroterapię

Akuszerka Marija Brzezina

M. Miszewska LEKARZ - DENTYSTA